[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
				ПЯТОГО СОЗЫВА

				       РЕШЕНИЕ

07.02.2017            							   	              № 16/6
г. Зуевка

О перспективном плане работы
Зуевской районной Думы
на 2017 год

	На основании  Регламента  Зуевской районной Думы, утвержденного решением Зуевской районной Думы  от  27.03.2012 № 5/17, с изменениями, внесенными решением Зуевской районной Думы от 24.06.2016 № 1/76 Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
	Утвердить перспективный план работы Зуевской районной Думы на 2017 год согласно приложению.

Председатель Зуевской районной Думы 		Л.Н. Ищук

Утвержден решением
Зуевской районной Думы
от 07.02.2017 № 16/6

ПЛАН РАБОТЫ
 ЗУЕВСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.
	Отчет начальника МО МВД России «Зуевский»
	февраль

	1.2.
	Отчет о работе контрольно-счетной комиссии Зуевского района

О назначении публичных слушаний по проекту решения об отчете об исполнении бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области за 2016 год

О принятии программы социально-экономического развития Зуевского района
	март

	КСК

управление финансов

администрация района

	1.3.
	О занесении на Доску почета

О мерах, принимаемых органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних по недопущению совершения противоправных действий
	апрель
	администрация района

	1.4.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области за 2016 год

О выполнении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» за 2016 год
	май

	управление финансов

администрация района

	1.5.
	О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района
	июнь
	администрация района

	1.6.
	О ходе реализации программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области
	июль
	администрация района

	1.7.
	О ходе реализации программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области»

О подготовке к отопительному сезону
	август
	управление образования

администрация района

	1.8.
	О ходе реализации программы «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района»

Информация о результатах деятельности административной комиссии за 9 месяцев 2017 года
	сентябрь
	администрация района

	1.9.
	О ходе реализации программы «Развитие культуры и туризма в Зуевском районе»

	октябрь
	администрация района

	1.10.
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	ноябрь
	администрация района

управление финансов

	1.11.
	Отчет о работе главы района

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2018 год

О бюджете Зуевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	декабрь
	администрация района

управление финансов

	2.
	План работы Совета Зуевской районной Думы

	2.1.
	Проведение заседаний для предварительного рассмотрения вопросов, вносимых в повестку дня очередного заседания Зуевской районной Думы
	ежемесячно
	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	3.
	План работы постоянных депутатских комиссий

	3.1.
	Обеспечить  контроль за:
- эффективностью реализации муниципальных программ;
- эффективностью использования бюджетных средств;
- ходом исполнения бюджета
	постоянно
	ПДК по бюджету и финансам

контрольная комиссия

	3.2.
	Заслушать информацию:
- о работе управляющих компаний по вопросам качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг

- о работе с молодежью в районе;

- о развитии физической культуры и спорта в Зуевском районе;

- о состоянии здоровья населения Зуевского района и об оказании качественных медицинских услуг населению
	1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	ПДК по вопросам МСУ

ПДК по социальным вопросам,

ПДК по социальным вопросам

ПДК по социальным вопросам

	3.3.
	Провести выездные заседания ПДК по вопросам:
- сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- развития малого и среднего предпринимательства в районе;

- реализации муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области,  из   аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»;

- реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
	1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	ПДК по вопросам МСУ

контрольная комиссия

ПДК по бюджету и финансам

ПДК по вопросам,

ПДК по социальным вопросам

администрация района

	4.
	 Работа с избирателями

	4.1.
	Проведение выездных заседаний районной Думы:
- Косинское с/п
- Мухинское с/п
- Соколовское с/п
- Кордяжское с/п

март
май
август
октябрь
	депутаты районной Думы

	4.2.
	Проведение приема избирателей своего округа
	по графику
	депутаты районной Думы

	4.3.
	Проведение дня депутата районной Думы в Семушинском  сельском поселении
	июнь.
	Депутаты районной Думы

	4.4.
	Проведение единого дня приема населения депутатами районной Думы
	01.03.
01.12.
	депутаты районной Думы,

	4.5.
	Участие в работе представительных органов поселений
	в течение года
	депутаты районной Думы

	4.6.
	Участие в проведении информационно-методических дней в сельских поселениях
	в течение года
	депутаты районной Думы

	4.7.
	Проведение отчетов перед избирателями
	не реже 1 раза в год
	депутаты районной Думы

	5.
	Проведение информационных часов

	5.1.
	- о состоянии на рынке труда в районе;
	март
	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	5.2.
	- о летней занятости подростков
	май
	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	5.3.
	- о реализации программы газификации
	июль

	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	5.4.
	- о подготовке к выборам
	август

	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	5.5.
	- о торговом обслуживании населения района
	октябрь
	отдел по взаимодействию с ОМСУ

	6.
	Организационные мероприятия

	6.1.
	Торжественное мероприятие, посвященное 20-летию Зуевской районной Думы
	ноябрь
	депутаты районной Думы

отдел по взаимодействию с ОМСУ

	6.2.
	Участие депутатов в работе Советов и комиссий, созданных при администрации района
	в течение года
	депутаты районной Думы

администрация района

	6.3.
	Участие депутатов в районных мероприятиях
	в течение года
	депутаты районной Думы

отдел по взаимодействию с ОМСУ

	6.4.
	Осуществление взаимодействия районной Думы с Законодательным Собранием Кировской области, представительными органами городского и сельских поселений, предприятиями, организациями, общественными объединениями
	в течение года
	депутаты районной, городских и сельских Дум

отдел по взаимодействию с ОМСУ

	6.5.
	Осуществление доступа к информации о деятельности районной Думы путем публикации в районной газете «Нива», Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района
	в течение года
	отдел по взаимодействию с ОМСУ

image1.jpeg